
                                                                                                                 

 

 

 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive    Fax: +420 596 750 937 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) byla dne 

22.12.2017 doručena žádost od ……………………………………………………………………. 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:  

 

1. sdělení, zda, kdy a kým byla HZS MSK předložena dokumentace skutečného provedení 

stavby „Stavební úpravy a zateplení byt. domu F. Hajdy 1228/6, 1229/8“, 
2. nahlédnutí do předmětné dokumentace skutečného provedení stavby, 

3. nahlédnutí do ověřeného vyhotovení předmětné dokumentace skutečného provedení 

stavby, 

4. poskytnutí kopie dopisu, jímž HZS MSK oznámil stavebnímu úřadu, že předmětná stavba 

nebyla provedena v souladu s HZS MSK schválenou projektovou dokumentací – požárně 

bezpečnostními řešeními. 

 

K bodu 4. HZS MSK v příloze tohoto dopisu zasílá kopii Oznámení – zateplení bytového domu  

ze dne 03.05.2016, č.j. HSOS-3640-4/2016. 
 

Pro úplnost HZS MSK dodává, že obsahem Oznámení – zateplení bytového domu  

ze dne 03.05.2016, č.j. HSOS-3640-4/2016, je mj. také citace z požárně bezpečnostního řešení 

(stupeň dokumentace pro stavební řízení) „Stavební úpravy a zateplení bytového domu F. Hajdy 

1228/6 a 1229/8“ z 05/2009, zpracovaného Ing. Erikou Pohorelli (dále i „požárně bezpečnostní 

řešení“). Obsahem předmětného oznámení je rovněž odkaz na technickou zprávu s uvedením 

jejího autora, „Ing. Laty s ověřovacím razítkem ÚMOb. Ostrava-Jih, odborem výstavby a ŽP“. 

Požárně bezpečností řešení a technickou zprávu lze jako součást projektové dokumentace 

považovat za autorské dílo ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, podle kterého je předmětem práva autorského dílo literární a jiné 

dílo umělecké a dílo vědecké, které je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti autora  

 

Č.j. HSOS-241-2/2018 
Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková       
Tel.: 950 730 351          
E-mail: martina.vojtiskova@hzsmsk.cz                                                                                               

Ostrava 8. ledna 2018 
Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

PID: HZSTX009KO0V                                                                                                                             

 



2 

a je vyjádřeno v jakékoli objektivně vnímatelné podobě včetně podoby elektronické, trvale nebo 

dočasně, bez ohledu na jeho rozsah, účel nebo význam (dále jen "dílo"). Dílem je zejména dílo 

slovesné vyjádřené řečí nebo písmem, dílo hudební, dílo dramatické a dílo hudebně dramatické, 

dílo choreografické a dílo pantomimické, dílo fotografické a dílo vyjádřené postupem podobným 

fotografii, dílo audiovizuální, jako je dílo kinematografické, dílo výtvarné, jako je dílo malířské, 

grafické a sochařské, dílo architektonické včetně díla urbanistického, dílo užitého umění a dílo 

kartografické. Projektovou dokumentaci lze považovat za formu díla architektonického, které 

je výsledkem tvůrčí duševní činnosti autora, a které je vyjádřeno ve vnímatelné podobě, tedy 

v listinné podobě. 
 

Zpracovatelka požárně bezpečnostního řešení Ing. Erika Pohorelli dala souhlas k poskytnutí výše 

uvedené citace požárně bezpečnostního řešení ………………., již u jeho předchozí žádosti 

o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, ze dne 15.04.2016, což 

potvrdila HZS MSK svým podpisem v Záznamu o souhlasu s poskytnutím informací, ze dne 

03.05.2016, č.j. HSOS-4121-5/2016. Kopii technické zprávy vypracované „Ing. Latou 
s ověřovacím razítkem ÚMOb. Ostrava-Jih, odborem výstavby a ŽP“, spolu s fotodokumentací 

předložil HZS MSK sám ……………… v rámci svého podnětu ze dne 10.12.2012, č.j. HSOS-

14424-1/2012, tudíž poskytnutím výše uvedených informací …………… nebude porušena 

ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem 

autorským. 

 

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty  

(bod 1.,2.,3.), vydal HZS MSK samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu  

§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 
 

 

 brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 

 ředitel 

 HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

Příloha:  
Oznámení – zateplení bytového domu ze dne 03.05.2016, č.j. HSOS-3640-4/2016. 


